



Naturskyddsföreningen
Vallentuna

Vårprogram 2024



Välkommen till en ny vår tillsammans med Naturskyddsföreningen i Vallentuna!

Vallentuna Naturskyddsförening jobbar med att värna om naturen och öka intresset för den genom våra arbetsgrupper och aktiviteter. Naturskyddsföreningen behövs nu mer än någonsin. Älskad och värdefull natur försvinner när vår kommun ska växa och ge plats åt fler. Men det behöver det inte fortsätta så! Med din hjälp kan vi föra naturens talan och visa våra beslutsfattare att naturvärden och samhällsutveckling kan gå hand i hand genom att stärka och bevara allt det unika som finns i vår kommun. De frågor vi inriktar oss på i vår är **Närhet till natur, Biologisk mångfald, Energi & Klimat och Hållbar konsumtion**. Vill du delta i vårt arbete är du varmt välkommen!

Tärnanområdet – Stockholms närmaste vildmark

I östra delen av Vallentuna finns ett vidsträckt skogsområde som fortsätter in i Österåker och Norrtälje kommuner, Tärnanområdet. Här finns stora naturvärden som till exempel gamla skogar med hög biologisk mångfald och området är utpekad som "riksintresse för friluftslivet". I området bedrivs skogsbruk, ibland med kalhyggen. Nu riskerar stora delar av den värdefulla skogen att försvinna efter att flera områden har avverkats de senaste åren.

Endast ca 4% av Tärnanområdet har någon typ av formellt skydd idag. 2021 bildades "Nya Tärnangruppen" där medlemmar ur Vallentuna och Österåker Naturskyddsföreningar ingår. Här gör vi regelbundet inventeringar av arter och naturtyper. Målet är att öka andelen skyddad skog och få fler att upptäcka och uppskatta området.

Vi bevakar också utvecklingen i flera andra värdefulla skogsområden och samverkar med både föreningar, markägare, kommun och myndigheter för att bevara våra skogar. Varmt välkommen att vara med!

Vill du få våra digitala utskick och inbjudningar?

Registrera e-post till: medlem@naturskyddsforeningen.se



Naturskyddsföreningen Vallentuna

Returadress:

Vårens & sommarens aktiviteter

Se vår hemsida, vår Facebook-sida eller Vallentuna kommuns evenemangskalender för tider och detaljerad information.

14/3 Kallelse: Kretsstämma & föredrag om "Världens längsta blomsteräng"

Välkommen till årets kretsstämma! Styrelsen presenterar föreningens arbete och val sker till förtroendeuppdrag för 2024. Efter stämman får vi lyssna till ett föredrag av Isak Isaksson som är biolog och anställd som sakkunnig inom naturvård på Naturskyddsföreningens rikskansli.

Naturskyddsföreningen har fått ett riktat bidrag för ett projekt om att öka artrikedomen hos florans längs våra vägar. Vägranter kan fungera som en tillflykt för många växter som idag hotas när ängs- och betesmarker växer igen. Men det kräver att de sköts på rätt sätt. Isak redovisar vad som gjorts hittills i projektet.

Vi bjuder på kaffe och smörgås.

Datum: torsdag 14 mars kl. 19.00-21.00

Plats: Åbybergskyrkan, Bergvägen 2, Vallentuna

Motioner ska ha inkommit senast 29/2 till vallentuna@naturskyddsforeningen.se

Samtliga handlingar finns på hemsidan: www.vallentuna.naturskyddsforeningen.se

18/3 Författarkväll med Lisa Röstlund - Skogslandet

Lisa Röstlund, journalist på DN och författare till boken "Skogslandet" gästar oss för en kväll med tillfälle till diskussion och frågor! Boken granskar svenskt skogsbruk och hur beslut om våra skogar fattas av Skogsstyrelsen och skogsbolag. Begränsat antal platser, först till kvarn! Föranmälan till bo.eknert@gmail.com senast måndag 11/3.

Datum: måndag 18 mars, kl.19.00

Plats: Vallentuna Kulturhus, Stora mötesrummet

Begränsat antal platser!

14/4 Natursnokarna spanar på vårens fåglar

Följ med Natursnokarna på en vandring som passar alla åldrar. Vi spanar efter hemkomna flyttfåglar, knoppar och småkryp som just har vaknat.

Datum: söndag 14 april, kl.10.00-12.00

Plats: samling vid parkeringen till Angarnssjöängens naturreservat. SL hpl. Örsta (Vallentuna). Ca 2-3 km. Ta med stövlar, matsäck och, om du vill, en egen kikare eller lupp!

Samarrangemang mellan Vallentuna Naturskyddsförening och Angarngruppen. För frågor maila

vallentuna@naturskyddsforeningen.se



21/4 Skogsvandring i Tärnanområdet

Besök Stockholms närmaste vildmark med Margareta Lysell som guide.

Datum: söndag 21 april, kl.11.00-14.00

Plats: Domaruddens parkering. Ta med matsäck!

Samarrangemang mellan Vallentuna och Österåkers Naturskyddsföreningar.

Om du har frågor eller önskar samåka, maila vallentuna@naturskyddsforeningen.se

11/5 Natursnokarna i Kulturhuset

Vad händer i våtmarken? Natursnokarna besöker BarnKul i Kulturhuset. Vi pysslar och upptäcker tillsammans vad som är så speciellt med en våtmark.

Datum: lördag 11 maj kl. 11.00-13.00

Plats: Vallentuna Kulturhus, Kreativa verkstaden



Föreningens styrelse

Ordförande: Henrik Sjöstedt

Vice ordförande: Margareta Lysell

Kassör: Bo Eknert

Ledamöter: Katarina Heissenberger, Jens Reutercrona, Jessica Einebrant

Besök vår hemsida:

<http://vallentuna.naturskyddsforeningen.se>

Kontakta oss via epost:

vallentuna@naturskyddsforeningen.se